Probatio probata. i. illa q̄ est in esse deducta
idem est qd notoriū. no. antho. d. coha. cle. et
mu. v̄ra. xvij. colū. in fi.

Probatio de auditu admittatē in factis antiq̄
no. do. antho. de coha. cle. et mulie. c. vestra
ij. colū. in prin. et penul. charta in fi. et vid̄ s.
probatio de auditu licet. et. s. probatio de au-
ditu probat.

Probatio filiationis et concubinatus qualiter
fiat: vide d. antho. in. d. c. vestra. penultima
charta.

Probatio subiunctionis qualiter fiat: vide s.
verbo eps. s. episcopus fundat. et. s. episco-
pus probat.

Probationem plenam vel semiplenam autiu-
diciū an faciat fuga eius qui aufugit ante q̄
accusef: vide bar. in. l. lege. ff. ad s̄ll. et de iur
iūr. l. admonēdi. sed si postq̄ est accusat̄ au-
fugit aut stat reclusus non eūdo p̄ terraz: nūc
non facit p̄sumptionem in crimine capitali.
no. bar. in. l. j. de his qui mor. sibi p̄st. Sed
si fugit postq̄ est carceratus: punitur de fra-
eto carcere illa pena qua puniret si delictum
pro quo carceratus fuit vere comisisset. no.
bar. de cūs. re. l. in eos. et ibi est tex. quod pro-
cedit duobus concurrentibus. s. q̄ carceres
frangat et q̄ aufugiat. Secus ergo si de car-
ceribus aufugeret et eos nō frangeret sed bo-
stis aptis recederet.

Probari an possit delictū p̄ instrumentū: di-
cit oldra. q̄ sic sumendo delictum prout ē ru-
de factū. vt ipse no. in p̄silio. xcviij. Sed dic-
io. an. q̄ non nisi notarins sit rogatus p̄ deli-
quentem vt p̄ficiat instrumentū sup eo i quo
delictū committit scribendo aut contrahē-
ndo aut pasciscendo. sed circūstantie criminis
bene possunt probari p̄ instrumentū: vt ipse
no. in regula. semel malus li. vj. in nouella. et
c. ij. de v. sig. e. li. vbi vide pe. mo. Idē tenet
bar. in. l. senatus. in prin. ff. ad turpil. Idē te-
ner bal. addens q̄ licz instrumentū plene non
probet delictū faciūt amminiculū in. l. sciant
L. d. proba. **P**redicta vera qn̄ agit d. crumie

Driminaliter. Sec' si ciuiliter. vt no. is. 8 are.
et cy. in. d. l. sciant. Idem tenet bu. et bal. in. l.
contra negantem. L. ad. l. acquil. et est casus i
c. cum ad sedem. de resti. spo. vbi patet q de
lictum spoliacionis pba p instrumentum qn
agit ciuiliter interdicto vnde vi. et hoc etia
voluit io. an. in. d. regula. semel mal'. vbi ge
neraliter approbat determinatōz ta. de are. li
cer specialiē non exp̄imat istum casum quādo
ciuiliter agit. vide anth. de mat. et obe. cum in
ecclesias. et ibi inno. et hen. tenent idem qd cy.
et idez etiam tenet archi. h. q. vj. s. de possesso
ne. vide plenus p eum. h. q. vj. plericz. vide
cal. sup vbo crimen. h. h. in repertorio.

Probatō an admittat cōtra iuramentū presti
tum. siue sit in supplementū p̄stitum siue non.
vide io. an. et doc. de tem. or. c. s. li. vj. in glosa.
sup vbo affectata. et sup ea.

Probatōnem faciunt vba assertiuia pape dicē
tis verbo vel scripto aliquē pcuratorē alteri
ab eo imperasse. talis em p̄sumitur pcurator
donec contrarium pbetur. no. glo. penult. in
c. nonnulli. de rescrip. quam ibi tenet do. ant.
Idem tenet fre. de senis. consilio. xcviij. Idez
si papa in litteris suis dicat renunciatōz bene
ficij in eius manibus factā p talem pcuratorē
nam p̄sumitur pcurator. vt no. p pau. et zen. i
clemen. j. de pbatio. Hoc etiam tenet la. de ca
stel. alle. vj. et pbatur ex glo. d. cle. j. que dīc
assertōni pape etiam de facto alieno credi. licet
la. ab. in eadem clemen. dicat hoc veruz in al
sertōne motu p̄pō facta. secus si ad instantiaz
suplicantis. quam distinctionem reprobat la.
de castel. in dicta alle. vj. dicit tamen q salua
ri potest in verbis narratiuis pape. sec' in as
sertiuis. Et assertiuia dicunt illa que papa as
serit vt sup illis gratiam fundet. Narratiua
que ob aliud incidentē prolatā sunt. vt no. glo
sa. in. c. si papa. de p̄uile. li. vj. Et hanc differē
tiā inter assertiuia et narratiua pprie fac. Io
han. an. in. d. c. nonnulli. sup glo. penul.

Probatur furor et demētia p verba et gesta nō
conuenientia homi sane mentis. ff. detu. et cu
da. l. in his qui. s. diuus. et de cōdi. insti. l. qui
dam in suo. et pbato furore vel dementia cer
to tempe. p̄sumitur tal' pseuerasse nisi pbetur
contrariuz. vt patet. iij. q. ix. iudices. in tex. et
glo. et bar. licet pmo videat dixisse contrariū
in. l. iij. ff. de bo. pos. infan. vel fu. de. Et idem
no. p glo. et do. ant. in. c. s. de succel. ab intes.
licet iohan. an. ibi dicat valeriu testimonium
cuiusdam furiosi fuisse per senatores aproba
tum. quia bene disposuerat. vide Bal. L. qui
tes. fa. pos. l. furiosum.

Probatō p iuramentū partis et etiā p vnicuz
testē et famam debet admitti qn agit de pscia

pbanda. no. do. ant. de censi. pueit. iiiij. carta.
v. circa qrtuz. vide. s. s. pbatio potest fieri p
iuramentum.

Probatō semiplena h plenā nihil detrahit ple
ne et pfecte pbationi. vnde vn' testis non de
trahit fidei duorū contrariū deponentiū. no.
do. ant. de testi. in nostra.

Probationis onus cui incumbit qn gratia di
citur surrepticia ex veri taciturnitate vel falsi
suggestione. vide. s. vbo grā. s. gratia si dica
tur surrepticia.

Probatō capellanatus honoris non pot fieri
p testes. quia de eo sp̄ solet fieri scriptura. vt
no. egi. de bell. conclu. cccc. nisi allegaret et p
baretur impedimentū quare illa scriptura ba
beri non possit. vt no. idem egi. cōclu. dlxxix.
et tunc debet testes de veritate deponere. nec
sufficeret pbare cōdem reputatōz q̄ esset i pos
sessione capellanatus. vt no. idem egi. conclu.
dlxxx. et hoc verum in actore petente adiudi
catoriam. secus in reo petente absolutoziam.
q̄ ibi sufficeret pbare cōmunem reputatōnez
p quam onus pbandi h̄riū transferit in aduer
sarium. vt no. in. d. cōclu. dlxxx. in fi.

Probatō plenam facit scriptura de archino
publico pducta. quod intellige vt no. sub ver
bo scriptura. s. scriptura de archino.

Probatō q̄ non sit memoria initij alicuius rei
vel facti qualiter fieri debeat. vide sub verbo
testis ad pbandum memoriam.

Probatō excommunicatiō an fiat per litteras
ordinarij dicentis noueritis q̄ talem excom
municā. et. vide. s. vbo l̄ra. s. l̄re ordiarioz.

Probatō maioris vel minoris etatis incum
bit illi qui sup etate intentōnem suā fundat si
ue sit actor siue reus. vt no. bar. in. l. de etate.
ff. de mino. et do. ant. in. c. de p̄sentia. de pba.
Probatō non astringit quis abilitatem psonae
ex parte etatis vel aliter si intentōz suam fun
dat ex validitate actus. sed sufficit q̄ simplici
ter pbet actum. nisi abilitas aliter pbetur. p
bato ergo actu p̄sumitur abilitas psonae saltez
ad actum naturalē. vt no. do. anth. de pba. in
p̄sentia. vj. carta. v. nota q̄ fundans. Quid
aut de abilitate accidentalē. vide. ff. de pba. l.
ab ea parte. et quod no. Inno. de eo q̄ fur. or.
rece. c. innotuit.

DRocessus appellatōe contine datio a
postolorū. quia apostoli sunt de pcessu
no. Ro. conclu. ccclxxxix. vbi in secun
do dubio contine etiam sententia appellatōe
pcessus. no. io. an. de apel. vt. s. li. vj. in no
uel. et vide. s. verbo iudex.

DRocessus an sit nullus qn iudex incompetē
pcedit licet pars nō oponat. vide. s. vbo iu
dex. s. iudex aditus licet. et s. iudex si dāt.

v

Processus coram non iudice habitus an valideretur si lite pendens iurisdictio supuenit. et si potuit uno modo procedere ut iudex. alio ut non iudex. an acta valeant. vide s. verbo iudex. s. iudex si ab initio.

Processus habitus coram iudice in certo casu q erat sibi prohibita iurisdictio an valeat si pcesserit parte non opponente. vid. s. verbo iudex. s. iudex cui in certo.

Processus factus p iudicem recusatum post recusationem an sit nullus licet ab eo non fuerit appellatum. vide s. verbo iurisdictio. s. iurisdictio siue suspendit.

Processus habitus p duos ex tribus iudicibus delegatis tertio absente ex impedimento. an valeat licet ipsis pcedentibus de impedimento non constaret. vide s. verbo iudex. s. iudices delegati si sint plures.

Processus iudicis pcedentis sicut iuri ordinem ubi potuerit pcedere ordine non suato an valeat. vide s. verbo notoriū si est tale. t. s. verbo iudex. s. iudex qui sicut naturā.

Processus executoris factus in vium gratie surrepticie an sit ipso iure nullus. vide s. vbo g/ tia. s. gratia beneficialē quando.

Procurator nō dicit nec censemt aliquis anq̄ accepit mandatū. no. Ro. conclu. cxl. t. nō dicit acceptare nisi exp̄sse cōsentiat. ita q tacitus consensus non sufficiēt leges. sed sicut canon es sic. vt no. Ro. conclu. ccij. t. vide. s. in verbo abbas. in vbo episcop. s. ep̄lus nō potest esse. t. in verbo error. Et sib in verbo religiosus. s. religiosus non potest. i vbo ratificatio. t. in vbo testis.

Procurator constitutus p reum ad causas dūtarat ad romanā curiam deuolutas pōt comparere in causa que tempe dicte constitutōnis erat de speciali mandato pape in curia cōmissa. no. Ro. conclu. xix.

Procurator constitutus p appellatū ad causas dūtarat ad romanā curiam deuolutas. ita de mun pōt in causa dicte appellatōis coparere. si an dictam constitutōnē fuerat dicta appellatō intimata appellato. vñ saltem ipsis appellatōis causa de mādato pape in curia commissa. nisi in procuratorio dicere p̄stituit eū procuratorem in oībus causis motis t. mouēdis ad romanā curiam deuolutis. qz tūc possit coparere etiā si post constitutōnē fuerit appellatio commissa vel intimata. no. Ro. conclu. xix. t. vide s. vbo appellatio.

Procuratoris mandatū finit. lata ē eum sinia i pma instantia t. appellatōe ab eo interposita. ni si in procuratorio esset p̄stitutus etiā ad appellationē p̄sequendā. quo casu si mandatū in pte statione recepit. nō solū pōt sed tenet appellatō.

tionem pseq. no. Ro. conclu. xxj. t. vide. s. p curator simpl. t. s. procuratori mādatū ad agē as cause. si pma instantia finita. dñs aliū procuratorem p̄stituit sine ptestatōe q̄ citra reuocatōnē aliorū hoc faciat. intelligit reuocatō etiam si in pma instantia fuit litem ptestatus. dummodo dicta reuocatō facta ad noticiam sp̄ius procuratoris vel iudicis puenit. no. ro. conclu. xxj.

Procurator licet post litē ptes. in pma instantia non pōt reuocari inuitus sine cā. valet tamen reuocatō si non ēdicit. t. tunc sententia cū eo lata nō tenet quādo ad ipm t. iudicem reuocatō puenit siue dicta reuocatō fuerit expressa siue tacita. puta aliū constituendo vñcause assistendo sine ptestatione q̄ citra reuocatōne hoc faciat. no. Ro. conclu. xxj. t. vide. s. p curator licet efficiat.

Procurator substitutus nō intelligit reuocatus licet post litem ab eo ptestataz substituens ad mandatū iudicis respōderit articulū aduersarij qz compulsus respondit. sec⁹ si voluntarie respondisset. no. Ro. conclu. ccvij.

Procurator p̄stitutus a plato vel alio p ecclavil bñficio suo. sicut reuocatō p mortem p̄stituent etiam post litem ptes. p procuratorem. ita etiam reuocatō si constituens renūciet. deponat. vel transferat. quia eadem est ratio. Hesta au tem p talem procuratorem reuocatū an ratifica ri possint. vide Ro. conclu. clxij.

Procurator pōt p̄stitui p clericum ecclē etiam an litem cōtesta. ad agendū p rebus t iuribus ecclē. vt no. spe. in ti. de procura. s. ii. v. quid si canonicus. t idem no. io. an. in. c. cum olim. de testi. Et dicitio. an. in addi. in. d. v. quid si canonicus. t ita determinat doc. bononiensis.